
 
 

 

Odůvodnění změny výzvy č. 3 k předkládání žádostí 

o podporu v Operačním programu Technická pomoc 

 

Řídicí orgán OPTP vyhlásil dne 12. 10. 2015 výzvu č. 3 pro prioritní osu č. 1 „Podpora řízení 

a koordinace Dohody o partnerství“, v rámci které jsou podpořeny aktivity specifického cíle 

1.3 – Podpora kapacit pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni. 

Dne 9. 1. 2017 byl Vládou ČR schválen Strategický rámec hospodářské restrukturalizace 

Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje (dále „Strategický rámec“). 

Usnesením vlády ze dne 10. 7. 2017 byl ke Strategickému rámci schválen Souhrnný akční 

plán Strategie restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje 2017-

2018 (dále „SAP“). Strategický rámec a SAP spolu tvoří Strategii hospodářské 

restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje (dále „Strategie“). 

V průběhu roku 2017 došlo k provázání Strategie s iniciativou EK „Uhelné regiony 

v transformaci“.  Pro realizaci opatření a intervencí této Strategie prostřednictvím programu 

RE:START by měly být v maximální míře využity prostředky stávajících programů jak 

národních, tak i evropských fondů. S ohledem na větší zapojení dotčených krajů v programu 

RE:START a to prostřednictvím Regionální stálé konference (dále „RSK“) bude financování 

plánovaného rozšíření aktivit i počtu pracovníků sekretariátů regionálních stálých konferencí 

zajištěno z OPTP. 

Na základě jednání 6. MV OPTP byly do projektů nositelů ITI přidány činnosti zaměřené na 

publicitu a propagaci.    

Nově budou pro příjemce SC 1.3 stanoveny závazné limity ročních vyplácených odměn. 

Výdaje přesahující tyto limity bude ŘO OPTP považovat za nezpůsobilé.    

Změny ve výzvě 

V návaznosti na výše uvedené se ŘO OPTP rozhodl provést následující změny výzvy č. 3, 

které spočívají v úpravě: 

Části 4. „Věcné zaměření“ 

4.1 Popis podporovaných aktivit v SC 1.3 

 realizace iniciativy Uhelné regiony v transformaci. 

4.3 Cílová skupina 

 Regionální stálé konference (RSK) 

Části 6. „Informace o způsobilosti výdajů“. 

a) Projekty řídicích orgánů ROP 2007-2013 

Nově mezi nezpůsobilé výdaje patří: 



 
 

 výdaje na odměny přesahující stanovené limity ročního úhrnu odměn:  

o Referent – 100 000,- Kč 

o Vedoucí oddělení – 120 000,- Kč 

o Vedoucí odboru – 140 000,- Kč 

o Ředitel -  160 000,- Kč 
 

b) Projekty nositelů ITI 

Upřesněn text ke způsobilosti výdajů 

Výdaje mimo osobní náklady nesmí převýšit 20 % celkových způsobilých výdajů 

(CZV) projektu. 

Doplněn text ke způsobilosti výdajů 

U projektů na řízení strategie lze aktivity projektu rozšířit o činnosti zaměřené na 

publicitu a propagaci: 

 provoz a správa webových stránek ITI; 

 vytvoření grafického (marketingového) manuálu aglomerace; 

 zpracování a vydávání tiskových zpráv; 

 náklady na výrobu bannerů, roll up, hypercube apod. spojených s prezentací 

aglomerace a projektů; 

 zajištění tiskových konferencí a setkání s novináři; 

 informační materiály; 

 semináře pro odbornou veřejnost; 

 správa sociálních sítí; 

 pořizování fotografií a videí projektů; 

 další výdaje zdůvodněné v komunikačním plánu. 

Povinná aktivita zaměřená na publicitu a komunikaci: 

 zpracování dvouletého komunikačního plánu aglomerace do 31. 3. 2019. 

Na publicitu lze výdaje čerpat dvojím způsobem: 

a) výdaje mimo osobní náklady budou ve výši max. 20 % CZV projektu;  

b) celkové výdaje na publicitu budou činit maximálně 500 000 Kč v průběhu 

dvouletého projektu mimo 20 % CZV projektu, ze kterých v tomto případě již 

nelze na publicitu čerpat. 

Výdaje uvedené v bodech a), b) nelze v rámci jednoho projektu kumulovat.  

Nově mezi nezpůsobilé výdaje patří: 

 výdaje na propagační předměty; 

 výdaje na odměny přesahující stanovené limity ročního úhrnu odměn:  

o Referent – 100 000,- Kč 

o Vedoucí oddělení – 120 000,- Kč 

o Vedoucí odboru – 140 000,- Kč 

o Ředitel -  160 000,- Kč 
 

c) Projekty organizací zajišťující činnosti sekretariátu Regionální stálé konference 

Doplněn text ke způsobilosti výdajů 



 
 

V případě RSK zajišťující realizaci iniciativy Uhelné regiony v transformaci (Ústecký, 

Moravskoslezský a Karlovarský kraj) lze navýšit osobní náklady o 12 FTE za všechny 

3 příjemce dohromady. Tito příjemci písemně oznámí ŘO OPTP počty FTE určené na 

zajištění této aktivity. Novou aktivitu budou realizovat v rámci stávajících projektů 

zajišťujících činnost RSK či stávající projekt stáhnou a předloží nový. 

Upřesněn text ke způsobilosti výdajů 

Výdaje mimo osobní náklady nesmí převýšit 20 % celkových způsobilých výdajů 

(CZV) projektu. 

Nově mezi nezpůsobilé výdaje patří: 

 výdaje na odměny přesahující stanovené limity ročního úhrnu odměn: 

o Referent – 100 000,- Kč 

o Vedoucí oddělení – 120 000,- Kč 

o Vedoucí odboru – 140 000,- Kč 

o Ředitel -  160 000,- Kč 

 

Účinnost změny ve výzvě 

Pozměněná výzva č. 3 bude účinná od dne jejího vyhlášení, tj. 1. 1. 2019.  

ŘO OPTP je oprávněn měnit výzvu. 

Dopad na již podané projekty 

Příjemci budou mít po nabytí platnosti dané změny možnost zažádat o změnu stávajícího 

projektu, nebo projekt stáhnout a podat nový upravený projekt. Dané změny se vztahují i na 

stávající projekty v realizaci.   


